8؍1430 جمادی الثانی 1430ھ / 2؍8 جون 2009ء

ظلم کا سرچشمہ

تاریخ میں انسانوں نے جو مختلف سیاسی نظام آزمائے ہیں ان کے نتائج بتاتے ہیں کہ حکمرانی کو اصل آفت جو لے ڈھتی ہے وہ ظلم ہے۔ ظلم کا سرچشمہ استبداد و آمریت ہوتا ہے۔ استبداد و آمریت یہ ہے کہ حکمرانوں کے دلوں سے کسی ایسی پہرہ دار طاقت کا خوف اٹھ جائے جو ان کی عظمت سے بھی عظیم تر ہو، ان کی قوت سے بھی قوی تر ہو اور ان کے اثر و نفوذ سے بھی زیادہ موثر اور کارگر ہو۔

یہ سبز ہلالی پرچم جس کے ساتھ کتنی امیدیں وابستہ کی گئیں تھیں، اسے بین اسلام ازم کا سنگ بنیاد قرار دیا گیا تھا۔ آج اسی ملک کے ایک صوبے میں اس سے نفرت کا یہ عالم ہے کہ اس مکان کے لئے یہ

تناخلافت کی بنیاد دنیائے ہوا پھر استوار
لاکھین سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

قیام خلافت کا نقیب

لاہور

ہفت روزہ

ندائے خلافت

جلد 14: 8 جمادی الثانی 1430ھ شماره 22
18 8: 2 جون 2009ء

بانی: اقتدار احمد مرحوم
مدیر مسئول: حافظ عاکف سعید
نائب مدیر: محبوب الحق عاجز

مجلس ادارت

سید قاسم محمود۔ ایوب بیگ مرزا
محمد یونس جنجوعہ
نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی: